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Høring over udkast til lov om ændring af lov om friskoler og pri-

vate grundskoler m.v., lov om efterskoler og frie fagskoler og lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser (Varetagelse 

af opgaver af ordensmæssig karakter på kostafdelinger) 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring.  

 

Med lovforslaget foreslås det, at opgaver af ordensmæssig karakter på 

kostafdelinger ikke kan overdrages til elever på skolen. Skolens leder kan 

i begrænset omfang godkende, at enkelte særlige opgaver af ordensmæs-

sig karakter i nærmere bestemte tidsrum overdrages til elever på skolen. 

Det kan fx være enkelte opgaver i forbindelse med introforløb eller elev-

til-elev-opgaver i form af stor-elev-ordninger (”buddy”-ordninger).  

  

Lovforslaget omfatter kosttilbud på fri- eller privatskoler eller efterskoler 

kombineret med et privat gymnasium med kostafdeling. Det er i særlig 

grad vigtigt, at opgaver af ordensmæssig karakter ikke overdrages til ele-

ver på kombinerede institutioner, der både omfatter grundskoleelever på 

en fri- eller privatskole med kostafdeling eller en efterskole og gymnasie-

elver på en privat institution for gymnasiale uddannelser. Forskellen i al-

der og modenhed hos elever i grundskoleklasser på fri- eller privatskoler 

eller efterskoler og elever i gymnasieklasser kan skabe risiko for ulige re-

lationer mellem elever på grundskoleniveau i kostafdelingen og elever på 

gymnasieniveau, hvis gymnasieelever får overladt og varetager opgaver af 

ordensmæssig karakter på institutionens kostafdeling.  

 

Lovforslaget omhandler opgaver af ordensmæssig karakter, herunder op-

gaver af opdragende karakter, i særlig grad opgaver af ordensmæssig ka-

rakter på skolens kostafdeling, som kan indebære beslutning om iværk-

sættelse af foranstaltninger og sanktioner. 

 

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget skal være ministeriet i hænde 

senest tirsdag den 8. februar 2022, kl. 12.00. 

 

Offentligt
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Høringssvar bedes sendt til følgende mailadresser:  

AGRGRUND@uvm.dk og Line.Marie.Boysen@uvm.dk med emnet 

”Høringssvar – Varetagelse af opgaver af ordensmæssig karakter på kost-

afdelinger”. 

 

Spørgsmål til udkastet til lovforslag kan rettes til undertegnede.  

 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i marts 2022. Udkast til 

lovforslag, dette brev samt høringslisten offentliggøres i øvrigt på Hø-

ringsportalen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Line Marie Boysen 

Specialkonsulent 

Direkte tlf.: +45 21 59 96 56 

Line.Marie.Boysen@uvm.dk 
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